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foretages en præventiv indsats. Det synes jeg li- 
gesom hr. Morten Bødskov at der er grundlag 
for at rose Dansk Folkeparti for. 

Men problemet i den her sag er jo, at Dansk 
Folkeparti har indgået den ene finanslovaftale 
efter den anden, var jeg næsten lige ved at sige, 
hvor man direkte modarbejder det, som også er 
teksten i det her forslag til vedtagelse, som lig- 
ger nu her, og som hr. Per Dalgaard selv læste 
op. 

Jeg behøver bare at nævne, som vi også har 
været inde på i debatten tidligere, at der er en 
håbløs praktikpladssituation, og at der er 22.000 
flere arbejdsløse end på samme tidspunkt sidste 
år. Lad os sige, at grundlaget for at kunne re- 
kruttere til disse rockergrupper er større nu, end 
det nogen sinde har været. Vi har omtalt de ned- 
skæringer, der er foretaget på det boligsociale 
område osv. 

Jeg vil spørge hr. Per Dalgaard: Hvad er det 
så præcis, der skal til, for at vi stopper rekrutte- 
ringen? 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jeg vil tillade mig at starte bagfra med hr. Lars 
Kramer Mikkelsen, for jeg tror ikke på, at en sti- 
gende arbejdsløshed og et bestemt boligområde, 
hvor man bor, i sig selv betinger, at man behøver 
at blive kriminel. 

Sådan var det i hvert fald ikke, dengang jeg 
var ung og boede i karrébyggeri, eller dengang, 
hvor det f.eks. var svært for unge mennesker at 
finde en læreplads. Det var da ikke en betingelse 
for, at man umiddelbart blev kriminel. Det fatter 
jeg ikke en brik af. Jeg synes ikke, at de ting 
hænger sammen. 

Det har netop noget at gøre med holdninger 
hos befolkningen, holdninger hos forældrene, 
og den stoppen af andengenerationsindvandre- 
res indtræden på den kriminelle løbebane me- 
ner jeg helt klart kan opnås ved den konsekven- 
te handling, som jeg har talt meget for skal til, 
hvor man ikke bare tager en ind, som har begået 
en eller anden grov kriminel handling, og forhø- 
rer vedkommende, får navn og adresse, og så 
bliver han sluppet ud igen. 

Jeg er udmærket klar over, at vi løber ind i et 
problem med hensyn til kapacitet, men Social- 
demokratiet kan sikkert tale med om, hvorfor 
det nu er opstået. Men en konsekvent handling 
mener jeg helt klart vil stoppe unge menneskers 
indtræden på den kriminelle løbebane. 

Om forebyggelse som sådan: De aktiviteter, 
som er i gang i øjeblikket, synes jeg er helt fine, 
og de kan da altid gøres bedre. Alting kan altid 
gøres bedre. Det er der ingen tvivl om. Når man 
er i opposition, er der netop frit spil. Man kan al- 
tid komme og sige, at den nuværende regering 
gør tingene dårligt. Den skal gøre dit og dat bed- 
re. Det kan man så forholde sig til, som f.eks. fru 
Birthe Rønn Hornbech har gjort. 

Men at det er de boligsociale problemer og ar- 
bejdsløsheden, som betinger kriminalitet, tror 
jeg altså ikke et øjeblik på. Jeg mener ikke, at tin- 
gene hænger sådan sammen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg vil blot minde hr. Per Dalgaard om, at Dansk 
Folkeparti mig bekendt stadig også er i oppositi- 
on, så det er dog muligt at ændre politik. 

Der er et område, hvor man kunne ændre sin 
politik, når det nu er tilfældet, at den i dag me- 
get omtalte rapport om gadekriminalitet og ban- 
dekriminalitet i Danmark peger på, at de unge, 
som havner i de her problemer, oftest kommer 
fra hårdt belastede boligområder. 

Så synes vi i Socialdemokratiet, at det er en 
alvorlig fejltagelse, for nu at sige det pænt, at 
man fjerner støtten til byfornyelse, skærer dra- 
matisk i den, og at man fjerner det tilskud, som 
man gav til de her beboerrådgivere, som bevise- 
ligt har sænket kriminaliteten rundtomkring. 
Det står sort på hvidt, og jeg vil tro, at hr. Per 
Dalgaard kunne få et ton rapporter, som doku- 
menterer de her sammenhænge. 

Er man klar til at ændre det, når det nu er be- 
vist, at unge, der havner i kriminalitet, oftest 
kommer fra de her områder? Er man parat til at 
genindføre den indsats, som den tidligere SR-re- 
gering havde stor succes med? 

I mit eget område, hvor jeg er valgt ude i 
Rødovre, er der talrige eksempler på, at områ- 
der, hvor lavindkomstfamilier bor, almene boli- 
ger og andet, er alvorligt hårdt belastede, og 
mange unge havner desværre i kriminalitet. De 
her beboerrådgivere har hjulpet og sænket kri- 
minaliteten og hærværket og dermed været med 
til at friholde unge fra at havne i kriminalitet. Er 
man klar til at ændre den politik? , 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg skal bare høre: Når nu hr. Per Dalgaard på 
vegne af Venstre, De Konservative og selvfølge- 
lig også Dansk Folkeparti i dag fremsætter et 


